[image: image1.png]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   « 11»   12. 2012 г.                            № 911-рг
г. Тулун

 О проведении  месячника качества и  безопасности

 пиротехнической     продукции    на территории

Тулунского  муниципального района

                    В целях обеспечения безопасности  услуг,  оказываемых в сфере розничной торговли, предупреждения травматизма людей, связанного с использованием некачественной  пиротехнической продукции, в соответствии с Законом Российской Федерации  от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»,    распоряжением службы потребительского   рынка и лицензирования  Иркутской области от 03.12.2012 г. № 173-ср  «О проведении месячника  качества и безопасности пиротехнической продукции в Иркутской области», руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
                1.   Сектору торговли и лицензирования комитета по экономике  администрации Тулунского муниципального района  (Карпенко Л.М.):

    - организовать и провести   совместно с органами государственного контроля (надзора)  на территории Тулунского муниципального района с 17 декабря 2012 года по 15  января 2013 года месячник качества и безопасности пиротехнической продукции: салютов, фейерверков, петард, хлопушек, бенгальских огней и т.п. (далее – Месячник);

     -     провести в период проведения Месячника разъяснительную работу среди населения через газету «Земля Тулунская» о мерах предосторожности использования пиротехнической продукции.
                 2 .  Предложить Отделу по надзорной деятельности  по г. Тулуну и Тулунскому  району (Трунёв В.Г)., территориальному отделу Территориального управления Роспотребнадзора по Иркутской области  в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах (Кочетов А.П.), межмуниципальному отделу  МВД России  «Тулунский» (Колесников А.Н.),  в период проведения плановых мероприятий  по контролю осуществлять проверки соблюдения правил торговли пиротехнической продукцией,    и     проинформировать сектор торговли и лицензирования комитета по экономике администрации Тулунского муниципального района об итогах Месячника в срок до 21.01.2013 года.
               3.  Настоящее распоряжение  опубликовать в газете «Земля Тулунская».

               4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

        Мэр Тулунского
        муниципального района                                                М.И. Гильдебрант